

[セグメント情報]

(1) 事業の種類別セグメント情報

当中間期（平成14年4月1日～平成14年9月30日）

（単位：百万円）

	電気事業	情報通信事業	その他の事業	合計	消去又は全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	1,283,212	16,406	44,339	1,343,958	-	1,343,958
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,198	17,558	102,449	124,206	124,206	-
計	1,287,411	33,964	146,788	1,468,164	124,206	1,343,958
営業費用	1,048,063	36,684	146,349	1,231,097	124,943	1,106,154
営業利益	239,347	2,719	438	237,066	736	237,803

前年中間期（平成13年4月1日～平成13年9月30日）

（単位：百万円）

	電気事業	情報通信事業	その他の事業	合計	消去又は全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	1,300,818	13,946	48,286	1,363,051	-	1,363,051
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	3,632	17,514	114,452	135,599	135,599	-
計	1,304,450	31,460	162,739	1,498,651	135,599	1,363,051
営業費用	1,074,826	31,770	162,028	1,268,625	139,409	1,129,216
営業利益	229,623	309	711	230,025	3,809	233,835

前期（平成13年4月1日～平成14年3月31日）

（単位：百万円）

	電気事業	情報通信事業	その他の事業	合計	消去又は全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	2,509,564	28,814	113,217	2,651,597	-	2,651,597
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	8,252	39,700	260,619	308,572	308,572	-
計	2,517,817	68,515	373,836	2,960,169	308,572	2,651,597
営業費用	2,206,104	75,341	363,639	2,645,086	312,801	2,332,284
営業利益	311,712	6,826	10,197	315,083	4,228	319,312

(注) 1. 事業区分の方法

事業活動における業務の種類を勘案して区分している。

2. 各区分に属する主要な製品の名称等

事業区分	主要な製品・事業活動
電気事業	電力供給
情報通信事業	第一種電気通信事業、電気通信設備の賃貸、第二種電気通信事業、計算業務・ソフトウェア業務の受託、情報機器の賃貸
その他の事業	電気工事及び土木建築工事等の請負、自動車の修理・販売・賃貸、機器の賃貸、廃棄物の収集・運搬・処分、鋼管柱、架線金物の製造・販売、不動産の運営管理、事務室の賃貸、ガス供給事業、熱供給事業

(2) 所在地別セグメント情報

当中間期（平成14年4月1日～平成14年9月30日）、前年中間期（平成13年4月1日～平成13年9月30日）及び前期（平成13年4月1日～平成14年3月31日）

連結子会社の所在する本邦以外の国または地域における売上高が、連結売上高の10%未満であるため、その記載を省略している。

(3) 海外売上高

当中間期（平成14年4月1日～平成14年9月30日）、前年中間期（平成13年4月1日～平成13年9月30日）及び前期（平成13年4月1日～平成14年3月31日）

海外売上高が、連結売上高の10%未満であるため、その記載を省略している。